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KẾ HOẠCH 
Phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn 

Huyện giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030  
__________________________ 

 Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý 

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025, định 

hướng đến 2030, Uỷ ban nhân dân Huyện xây dựng kế hoạch thực hiện trên địa 

bàn Huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về môi trường, nhằm giữ 

vững đạt tiêu chí môi trường xanh - sạch - đẹp trong xây dựng Huyện nông 

thôn mới. 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành 

các quy định pháp luật về công tác bảo vệ môi trường, chủ động phân loại, thu 

gom, lưu giữ, vận chuyển, xử lý chất thải rắn hợp vệ sinh đúng theo quy định, 

tránh tình trạng vứt rác thải không đúng nơi quy định, gây ô nhiễm môi trường.  

 Từng bước hoàn chỉnh, mở rộng mạng lưới phân loại, thu gom, vận 

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn Huyện. Áp dụng có hiệu quả 

mô hình 3T (Tiết giảm - Tái chế - Tái sử dụng) nhằm giảm lượng chất thải phát 

sinh, nâng tỷ lệ chất thải hữu cơ được tái sử dụng.  

Chủ động phòng ngừa và xử lý những vấn đề ô nhiễm môi trường do chất 

thải phát sinh; hạn chế thấp nhất lượng chất thải rắn chôn lấp nhằm giảm các tác 

động tiêu cực do chất thải gây ra, giảm thiểu ô nhiễm môi trường và thích ứng 

với biến đổi khí hậu, giảm phát thải khí nhà kính, góp phần bảo vệ sức khỏe của 

con người, tạo gắn kết hài hòa giữa phát triển kinh tế và bảo vệ môi trường của 

địa phương, hướng tới mục tiêu phát triển bền vững.  

2. Yêu cầu 

Thực hiện đúng theo quy định pháp luật về bảo vệ môi trường, cụ thể: 

Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn và 

Quyết định số 491/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

điều chỉnh Chiến lược quốc gia về quản lý tổng hợp chất thải rắn đến năm 2025, 

tầm nhìn đến năm 2050. 

Các ngành, các cấp chủ động phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội,  

thường xuyên tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành 
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đúng quy định pháp luật về bảo vệ môi trường; đồng tình hưởng ứng, tích cực 

tham gia thực hiện Kế hoạch này, tạo bước chuyển biến mạnh mẽ trong nhận 

thức và hành động, nâng cao ý thức, trách nhiệm về công tác quản lý chất thải 

rắn sinh hoạt.  

Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, kiên quyết xử lý theo thẩm quyền hoặc 

kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý các hành vi gây ô nhiễm môi trường tại 

địa phương theo đúng quy định pháp luật. 

II. LỘ TRÌNH THỰC HIỆN 

1. Lộ trình thực hiện đến năm 2025 

a) Phân loại chất thải rắn sinh hoạt: 

- Phấn đấu hàng năm có ít nhất 30% chất thải rắn sinh hoạt phát sinh ở đô 

thị được phân loại tại hộ gia đình và khuyến khích phân loại chất thải rắn sinh 

hoạt tại khu vực nông thôn. 

- Mỗi xã, thị trấn có ít nhất 01 mô hình phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại 

hộ gia đình, tận dụng tối đa lượng chất thải hữu cơ để tái sử dụng, tái chế, làm 

phân compost hoặc tự xử lý tại các hộ gia đình thành phân compost để sử dụng. 

b) Công tác thu gom, vận chuyển và xử lý: 

- Phấn đấu đến năm 2025, có ít nhất 95% tổng lượng chất thải rắn sinh 

hoạt đô thị và 65% tổng lượng chất thải rắn sinh hoạt nông thôn được thu gom, 

vận chuyển và xử lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường, cụ thể:  

+ Khu vực đô thị: năm 2021 đạt 92%, năm 2022 đạt 93%, năm 2023 đạt 

94%, năm 2024 đạt 94,5% và năm 2025 đạt 95%. 

+ Khu vực nông thôn: năm 2021 đạt 45%, năm 2022 đạt 50%, năm 2023 

đạt 55%, năm 2024 đạt 60% và năm 2025 đạt 65%.  

- Phấn đấu 100% xã, thị trấn thực hiện xã hội hóa công tác thu gom, vận 

chuyển chất thải rắn sinh hoạt. Tăng cường đầu tư các phương tiện, thiết bị để 

thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt tại các tuyến đường xe chuyên dụng 

chưa vào được và tăng dần tỷ lệ thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên 

địa bàn đảm bảo đạt mục tiêu đề ra trong Kế hoạch này. 

- Không để phát sinh mới các khu lưu chứa, khu xử lý rác tạm trên địa 

bàn. Hoàn thành việc đóng cửa, chôn lấp hợp vệ sinh tại chỗ, xử lý ô nhiễm tại 

bãi rác xã Gáo Giồng theo đúng quy trình kỹ thuật; tổ chức thu gom, vận chuyển 

chất thải sinh hoạt trên địa bàn 02 xã Phương Thịnh, Gáo Giồng về Khu xử lý 

rác thải Đập Đá để xử lý. 

2. Định hướng đến năm 2030 

a) Phân loại chất thải rắn sinh hoạt: Phấn đấu đến năm 2030, có ít nhất 

70% chất thải rắn sinh hoạt phát sinh tại đô thị và 30% chất thải rắn sinh hoạt 

phát sinh tại nông thôn được phân loại trước khi chuyển giao cho đơn vị thu 

gom, xử lý. 
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b) Công tác thu gom, xử lý: Đến năm 2030, có ít nhất 97% tổng lượng 

chất thải rắn sinh hoạt đô thị và 75% tổng lượng chất thải rắn sinh hoạt nông 

thôn được thu gom, vận chuyển và xử lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phân loại, lưu giữ và chuyển giao chất thải rắn sinh hoạt 

a) Chất thải rắn sinh hoạt phát sinh từ hộ gia đình, cá nhân được phân loại 

theo nguyên tắc như sau: 

- Chất thải rắn có khả năng tái sử dụng, tái chế: chuyển giao cho tổ chức, 

cá nhân tái sử dụng, tái chế hoặc cơ sở có chức năng thu gom, vận chuyển chất 

thải rắn sinh hoạt. 

- Chất thải thực phẩm: chứa, đựng trong bao bì theo quy định và chuyển 

giao cho cơ sở có chức năng thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt; 

khuyến khích tận dụng tối đa chất thải thực phẩm để làm phân bón hữu cơ, làm 

thức ăn chăn nuôi. 

- Chất thải rắn sinh hoạt khác: chứa đựng trong bao bì theo quy định và 

chuyển giao cho cơ sở có chức năng thu gom, vận chuyển. 

b) Chất thải sinh hoạt từ các cơ quan, tổ chức, cơ sở sản xuất, kinh doanh, 

dịch vụ, khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung, cụm công nghiệp có phát 

sinh chất thải từ hoạt động sinh hoạt, văn phòng: 

- Trường hợp khối lượng phát sinh hàng ngày nhỏ, thực hiện phân loại 

giống với hình thức quản lý chất thải rắn sinh hoạt như hộ gia đình, cá nhân 

hoặc chuyển giao cho cơ sở tái chế, tái sử dụng, xử lý chất thải có chức năng 

phù hợp. 

- Trường hợp khối lượng phát sinh lớn phải chuyển giao cho cơ sở tái chế, 

tái sử dụng, xử lý chất thải có chức năng phù hợp hoặc chuyển giao cho cơ sở 

thu gom, vận chuyển có phương tiện, thiết bị phù hợp để vận chuyển đến cơ sở 

tái chế, tái sử dụng, xử lý chất thải rắn có chức năng phù hợp. 

2. Tổ chức thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt 

a) Đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt: 

- Đơn vị thực hiện chức năng thu gom, chuyển chất thải rắn sinh hoạt phải 

đảm bảo các yêu cầu về điều kiện theo Quyết định số 1697/QĐ-UBND ngày 

03/11/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành tiêu chuẩn 

đánh giá về năng lực, kinh nghiệm và kỹ thuật trong lựa chọn nhà thầu thu gom, 

vận chuyển rác trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Đồng thời, sử dụng các thiết bị, 

phương tiện được thiết kế phù hợp đối với từng loại chất thải rắn sinh hoạt đã 

được phân loại, đáp ứng yêu cầu kỹ thuật về bảo vệ môi trường theo quy định. 

- Việc lựa chọn đơn vị thực hiện việc thu gom, vận chuyển chất thải rắn 

sinh hoạt trên địa bàn Huyện thông qua hình thức đấu thầu theo quy định pháp 
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luật về đấu thầu; trường hợp không thể lựa chọn thông qua hình thức đấu thầu 

thì thực hiện theo hình thức đặt hàng hoặc giao nhiệm vụ theo quy định pháp 

luật sau khi có ý kiến chấp thuận của Uỷ ban nhân dân Huyện. 

b) Hình thức thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt: 

- Tiếp tục thực hiện công tác xã hội hoá việc thu gom rác thải sinh hoạt, 

giao cho đơn vị thu gom ký hợp đồng trực tiếp với người dân, các cơ quan, tổ 

chức, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập 

trung, Cụm công nghiệp,... có phát sinh chất thải và thu phí dịch vụ theo đơn giá 

quy định của Nhà nước. 

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục ý thức vệ sinh môi trường trong 

Nhân dân, thực hiện tốt quy ước bảo vệ môi trường, nhân rộng mô hình bảo vệ 

môi trường, phân loại rác thải tại các chợ và Cụm dân cư khi đủ điều kiện. 

 - Từng bước đầu tư trang bị thùng phân loại rác theo màu sắc tại các khu vực 

có nhu cầu, bố trí ở những địa điểm cần thiết; đối với những khu vực không được 

bố trí thùng rác, vận động, hướng dẫn người dân để rác đã được phân loại vào các 

bao bì theo quy định và đơn vị vệ sinh sẽ thu gom hàng ngày theo giờ cố định. 

- Mở rộng tuyến thu gom rác trên địa bàn xã, thị trấn, góp phần tăng tỷ lệ 

thu gom rác thải trên địa bàn Huyện. Đối với những tuyến đường có xe chuyên 

dụng của đơn vị thu gom rác đến thu gom, tiếp tục vận động các hộ dân trên tuyến 

đăng ký tham gia đầy đủ, đối với những tuyến đường nhỏ, tuyến không đảm bảo 

tải trọng cho xe chuyên dụng, sẽ trang bị các xe thu gom rác loại nhỏ, phù hợp với 

đặc điểm của địa phương để thu gom, vận chuyển rác đến xe chuyên dụng. 

- Trong quá trình thu gom, vận chuyển chất thải sinh hoạt trên địa bàn 

Huyện phải đảm bảo thực hiện tốt các nội dung như: 

+ Bảo đảm thời gian thu gom, lưu giữ và vận chuyển rác thải không được 

để tồn đọng quá 02 ngày (48 giờ), riêng đối với khu vực thị trấn Mỹ Thọ phải 

thu gom hàng ngày. Đơn vị thu gom, vận chuyển rác thải thu phí vệ sinh trực 

tiếp với chủ nguồn phát sinh chất thải theo đơn giá quy định của Nhà nước. 

+ Đơn vị thu gom, vận chuyển rác thải phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã, 

thị trấn và người dân thống nhất thời gian thu gom, vị trí bố trí thùng lưu chứa, 

đảm bảo không làm phát sinh ô nhiễm môi trường. 

3. Cải tạo, phục hồi môi trường tại bãi rác xã Gáo Giồng và xóa tên 

Bãi chôn lấp rác thải Đập Đá ra khỏi danh sách cơ sở ô nhiễm môi trường 

nghiêm trọng 

Trong năm 2022, hoàn thành việc đóng cửa, xử lý ô nhiễm, phục hồi môi 

trường tại bãi rác xã Gáo Giồng theo đúng quy trình kỹ thuật. Đồng thời, lập 

phương án tổ chức thu gom, vận chuyển rác thải trên địa bàn 02 xã Phương 

Thịnh, Gáo Giồng về Khu xử lý rác thải Đập Đá để xử lý. 

Phấn đấu đến quý IV, năm 2022 hoàn thành thủ tục đề nghị xóa tên bãi 

chôn lấp rác thải Đập Đá ra khỏi danh sách ô nhiễm môi trường nghiêm trọng; 
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chủ động phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường khắc phục các tồn tại, hạn 

chế để đảm bảo đủ điều kiện được xoá tên ra khỏi danh sách các cơ sở gây ô 

nhiễm môi trường nghiêm trọng. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn Ngân sách Huyện theo phân cấp hoặc nguồn hỗ trợ từ Trung 

ương, Tỉnh, nguồn xã hội hóa của các tổ chức, cá nhân và các nguồn hợp 

pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

Tham mưu Uỷ ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện Kế hoạch; đồng 

thời, phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn và cơ quan liên quan tổ chức 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. 

Thường xuyên kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Kế hoạch đúng 

theo lộ trình; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện định kỳ và đột xuất theo yêu 

cầu của Uỷ ban nhân dân Huyện. 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu Uỷ ban nhân 

dân Huyện thực hiện việc lựa chọn nhà thầu, hình thức ký hợp đồng với đơn vị 

thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt trên địa bàn Huyện. 

Phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn và các tổ chức chính trị - xã hội 

tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện việc phân loại rác thải, nhân rộng 

các mô hình thu gom và xử lý rác thải hiệu quả; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc 

mở rộng tuyến thu gom rác thải tại các xã, thị trấn. Kịp thời báo cáo Uỷ ban 

nhân dân Huyện những vấn đề khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

Phối hợp với các đơn vị liên quan lập phương án thu gom, vận chuyển rác 

thải trên địa bàn 02 xã Gáo Giồng, Phương Thịnh về Khu xử lý rác thải Đập Đá 

trong năm 2022, để xử lý theo quy định. 

Tham mưu lập hồ sơ, thủ tục xoá tên bãi rác Đập Đá ra khỏi danh sách ô 

nhiễm môi trường nghiêm trọng. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã Gáo Giồng và các ngành liên quan đóng 

cửa bãi rác xã Gáo Giồng theo lộ trình đặt ra, đảm bảo phù hợp theo quy định. 

Đề xuất, chuyển giao công nghệ và triển khai thực hiện các chương trình, 

dự án nghiên cứu khoa học về xử lý chất thải rắn; công nghệ xử lý, tái chế các 

phụ phẩm nông nghiệp làm phân bón nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường. 

Phối hợp theo dõi, kiểm tra công tác vệ sinh tại các tuyến đường nội ô thị 

trấn Mỹ Thọ; đề xuất mở rộng thêm tuyến đường mới hoặc cắt giảm các tuyến 

đường không còn phù hợp. 
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Kiểm tra chất lượng các tuyến đường, cầu, cống tại địa bàn có triển khai 

dịch vụ thu gom rác; lắp đặt biển báo hướng dẫn tải trọng đối với phương tiện 

thu gom rác. 

 3. Phòng Tài chính - Kế Hoạch phối hợp với đơn vị liên quan, tham mưu 

Uỷ ban nhân dân Huyện bố trí nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch; thẩm định, 

trình dự toán đối với những đề xuất hỗ trợ trang thiết bị, phương tiện thu gom 

rác, hoạt động phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt; 

cải tạo, phục hồi ô nhiễm môi trường do rác thải và hướng dẫn thủ tục thanh, 

quyết toán đúng theo quy định. 

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn tuyên truyền, hướng dẫn 

người dân trong việc tái sử dụng rác thải hữu cơ, rác thải thực phẩm để làm phân 

bón hữu cơ, làm thức ăn phục vụ trong chăn nuôi. 

 5. Phòng Giáo dục và Đào tạo lồng ghép nội dung giáo dục về bảo vệ 

môi trường, trong đó đưa nội dung phân loại rác thải tại hộ gia đình vào các 

chương trình giáo dục theo hình thức phù hợp, hiệu quả. 

6. Phòng Văn hoá và Thông tin đưa tin, bài trên hệ thống truyền thanh 

Huyện, xã tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về bảo vệ môi trường, 

đặc biệt là chủ đề phân loại, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại hộ gia 

đình, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm tổ chức, cá nhân đối với công tác 

quản lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn Huyện; kịp thời nêu gương những tổ 

chức, cá nhân thực hiện tốt công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, 

kịp thời nhắc nhỡ những hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường. 

7. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị - xã hội 

Huyện chỉ đạo theo hệ thống thường xuyên phối hợp với đơn vị liên quan, tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân nâng cao ý thức, trách nhiệm 

bảo vệ môi trường; phối hợp tuyên truyền, vận động, triển khai nhân rộng các 

mô hình phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại hộ gia đình, các hoạt động tái sử 

dụng, tái chế, xử lý chất thải và thu hồi năng lượng để phổ biến, nhân rộng trên 

địa bàn, góp phần hoàn thành nội dung Kế hoạch. 

 8. Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn 

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc phân loại, thu gom, vận 

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn, trong đó phải có lộ trình 

trong việc mở rộng mạng lưới thu gom và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn. 

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh, hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn, hạn chế sử dụng 

túi ni lông và các sản phẩm nhựa dùng một lần, thực hiện thu gom, vận chuyển 

rác thải sinh hoạt đến đúng nơi quy định. 

Ban hành quy chế quản lý, quy ước nhằm huy động sự tham gia tích cực 

của Nhân dân trong quản lý, phân loại chất thải rắn sinh hoạt gia đình và bảo vệ 

môi trường nông thôn tại địa phương. 
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Chủ trì, phối hợp với đơn vị thu gom xác định thời gian, địa điểm, tần suất 

và các tuyến thu gom chất thải rắn sinh hoạt; hướng dẫn hộ gia đình, cá nhân 

phân loại, chuyển giao chất thải rắn sinh hoạt cho đơn vị thu gom, vận chuyển 

đúng theo quy định; hướng dẫn cộng đồng dân cư giám sát và công khai trường 

hợp không tuân thủ quy định về phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt. 

Theo dõi, kiểm tra, việc tuân thủ quy định pháp luật trong phân loại, thu 

gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt tại địa phương; kiểm tra, đôn đốc, nhắc 

nhở các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình chấp hành các quy định về bảo vệ môi 

trường; xem xét, giải quyết kiến nghị, phản ánh của tổ chức, cộng đồng dân cư, 

hộ gia đình, cá nhân; kịp thời xử lý hành vi vi phạm pháp luật về quản lý chất 

thải rắn sinh hoạt theo thẩm quyền. 

Xây dựng và triển khai nhân rộng các mô hình phân loại, xử lý chất thải 

rắn sinh hoạt tại hộ gia đình, đặc biệt là đối với các xã đạt chuẩn nông thôn mới 

nâng cao, kiểu mẫu. 

VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 

 Trên cơ sở nội dung Kế hoạch, Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân xã, thị trấn triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được 

phân công, đảm bảo các mục tiêu đề ra. Định kỳ hoặc đột xuất (khi có yêu cầu) 

báo cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân Huyện thông qua Phòng Tài 

nguyên và Môi trường trước ngày 01 tháng 11 hàng năm. 

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các 

đơn vị, địa phương thực hiện nội dung Kế hoạch; kịp thời tổng hợp tham mưu, 

đề xuất Uỷ ban nhân dân Huyện chỉ đạo thực hiện những vấn đề phát sinh và 

báo cáo đúng theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

thông tin về Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện để được hướng dẫn./. 
 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

Nơi nhận:                                                            
- Sở TNMT (b/c); 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c); 

- CT, các PCT/UBND Huyện; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể Huyện; 

- Các ngành Huyện (có liên quan); 

- UBND xã, thị trấn; 

- LĐVP (đ/c Mỹ, Khanh); 

- CV/NCTNMT; 

- Lưu: VT, VPUBND (T). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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		2021-09-06T11:20:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh<ubndcaolanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




